
 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL 
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE 

Telefone: (81) 3355.7000 
www.emprel.gov.br 

 
 

 
 
 
  
Portaria nº 037/2024 – DPR/EMPREL                                        Recife, 12 de dezembro de 2024  
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando o disposto 
nos artigos 1 9 e 2 3, inciso XIV e Art. 42, todos do Decreto Municipal n°34.891, de 03 de setembro de 
2021;  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Exonerar, MARCIO FREDERICO COSTA LUNA, CPF n° ***.309.124-**, do cargo comissionado de 
Chefe de Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”. 
 
Exonerar, JOÃO ANISIO M M DE ANDRADE, CPF nº ***.761.364-**, da função gratificada gratificada, 
da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “FG-E”. 
 
Exonerar, HENDERSON CAVALCANTE DE ARAÚJO, CPF nº ***.075.104-**, da função gratificada, da 
Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “FG-E”. 
 
Exonerar, DIOGO TORRES DE MELO MEDEIROS, CPF n° ***.760.044-**, do  cargo comissionado de 
Chefe de Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”. 
 
Exonerar, KLEITOMBERG DE SOUZA SANTOS, CPF n° ***.033.914-** do cargo comissionado de Chefe 
de Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”. 
 
Exonerar, ADRIANO DUTRA NEGREIROS, CPF n° ***.740.984-**, do cargo comissionado de Chefe de 
Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”. 
 
Exonerar, ANALICE LIMA DA SILVA, CPF n° ***.666.914-**, do cargo comissionado de Auxiliar, da 
Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”. 
 
Nomear, ADRIANO DUTRA NEGREIROS, CPF n° ***.740.984-**, para exercer o cargo comissionado de 
Coordenador, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E1”. 
 
Nomear, MARCIO FREDERICO COSTA LUNA, CPF n° ***.309.124-**, para exercer o cargo comissionado 
de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E1”. 
 
Nomear, DIOGO TORRES DE MELO MEDEIROS, CPF n° ***.760.044-**, para exercer o cargo 
comissionado de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E1”.  
 
Nomear, JOÃO ANISIO M M DE ANDRADE, CPF nº ***.761.364-**, para exercer o cargo comissionado 
Chefe de Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”.  
 
Nomear, ANALICE LIMA DA SILVA, CPF nº ***.666.914-**,  para exercer o cargo comissionado Chefe de 
Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”.  
 
 
 



 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL 
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE 

Telefone: (81) 3355.7000 
www.emprel.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
Nomear, MARIA LUIZA BRITO LARANJEIRA, CPF nº ***.971.214-**, para exercer o cargo comissionado 
Auxiliar, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”, a partir do dia 16/12/2024.  
  
Nomear, HENDERSON CAVALCANTE DE ARAÚJO, CPF nº ***.075.104-**, para exercer o cargo 
comissionado Chefe de Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”.  
 
Nomear, KRYSLAINY KARINY VASCONSELOS DA ROCHA PERGENTINO, CPF nº ***.692.094-**, para 
exercer o cargo comissionado Chefe de Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo 
“CAA-E2”, a contar do dia 16/12/2024.  
 
Nomear, LUANA NAZÁRIO DA SILVA, CPF nº ***.686.974-**, para exercer o cargo comissionado Chefe 
de Divisão, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”, a contar do dia 
16/12/2024.  
 
Nomear, EBONY MARQUES RODRIGUES, CPF nº ***.518.704-**, para exercer a função gratificada, da 
Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “FG-E”. 
 
Nomear, HUGO VITOR DE AZEVEDO, CPF nº ***.331.914-**, para exercer a função gratificada, da 
Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “FG-E”. 
 
 
 
Art. 2° Esta Portaria tem seus efeitos a partir de 01 de dezembro de 2024. 

 

 

 
Bernardo Juarez D´Almeida 

Diretor Presidente 


		bernardo.emprel@gmail.com
	2024-12-13T12:35:13-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468




